关于公布2024年第4期塔城地区托里县食品监督抽检信息的公告
2024年第4号

[bookmark: _GoBack]近期，塔城地区托里县市场监督管理局委托新疆华博检测技术有限公司对食用农产品5批次、餐饮食品13批次样品开展了专项监督抽检工作。根据食品安全国家标准检验和判定，抽检项目合格样品17批次，不合格样品1批次，合格率为94.1%，现将有关产品抽检信息予以公布。
特此通告。

附件：1.本次检验项目
2.三小食品专项监督抽检产品合格信息
3.食用农产品监督抽检产品不合格信息
4.食用农产品监督抽检产品合格信息
5.学校食堂监督抽检产品合格信息

塔城地区托里县市场监督管理局
2024年4月26日

附件1
本次检验项目
（一）抽检依据
GB 2716-2018《食品安全国家标准 植物油》、GB 2760-2014《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》、GB 2762-2022《食品安全国家标准 食品中污染物限量》、GB 18394-2020《畜禽肉水分限量》、GB 22556-2008《豆芽卫生标准》、GB 2760-2014《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》、GB 2762-2022《食品安全国家标准 食品中污染物限量》、GB 2763-2021《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》、GB 31650-2019《食品安全国家标准 食品中兽药最大残留限量》、国家食品药品监督管理总局 农业部 国家卫生和计划生育委员会关于豆芽生产过程中禁止使用6-苄基腺嘌呤等物质的公告(2015 年第 11 号)、农业农村部公告 第250号《食品动物中禁止使用的药品及其他化合物清单》
（2） 检验项目
1.豆芽：4-氯苯氧乙酸钠(以4-氯苯氧乙酸计)、6-苄基腺嘌呤(6-BA)、铅(以Pb计)、亚硫酸盐(以SO2计)、总汞(以Hg计)
2.姜：二氧化硫残留量、噻虫胺、噻虫嗪、吡虫啉、敌敌畏、毒死蜱
3.牛肉：地塞米松、水分、氯霉素、恩诺沙星、磺胺类(总量)
4.芹菜：敌敌畏、毒死蜱、甲拌磷、马拉硫磷、水胺硫磷
5.羊肉：五氯酚酸钠(以五氯酚计)、磺胺类(总量)、氯霉素、恩诺沙星、土霉素/金霉素/四环素(组合含量)
6.包子(自制):苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、糖精钠（以糖精计）、脱氢乙酸及其钠盐 （以脱氢乙酸计）、甜蜜素（以环己基氨基磺酸钠计）
7.煎炸过程用油：极性组分、酸价（以脂肪计）（KOH）
8.馒头花卷(自制)：苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、糖精钠（以糖精计）、脱氢乙酸及其钠盐 （以脱氢乙酸计）、甜蜜素（以环己基氨基磺酸钠计）
9.其他生制面制品(自制)：铅（以 Pb 计）、苯甲酸及其钠盐 （以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐 （以山梨酸计）、脱氢乙酸及其钠盐 （以脱氢乙酸计）
10.油饼油条(自制)：铝的残留量(干样品,以Al计)

	附件2

	塔城地区托里县市场监督管理局三小食品专项监督抽检产品合格信息

	（声明：以下信息仅指本次抽检标称的生产企业相关产品的生产日期/批号和所检项目）

	序号
	标称生产企业名称
	标称生产企业地址
	被抽样单位名称
	被抽样单位所在省份
	食品名称
	规格型号
	生产日期/批号

	1
	/
	/
	托里县铁厂沟镇艾提加马丽食堂
	新疆
	包子（自制）
	/
	2024-03-22

	2
	/
	/
	托里县铁厂沟镇艾提加马丽食堂
	新疆
	包尔萨克（自制）
	/
	2024-03-22

	3
	/
	/
	托里县铁厂沟镇艾提加马丽食堂
	新疆
	煎炸过程用油
	/
	2024-03-22

	附件3

	塔城地区托里县市场监督管理局食用农产品监督抽检产品不合格信息

	（声明：以下信息仅指本次抽检标称的生产企业相关产品的生产日期/批号和所检项目）

	序号
	标称生产企业名称
	标称生产企业地址
	被抽样单位名称
	被抽样单位所在省份
	样品名称
	规格型号
	商标
	生产日期
	不合格项目
	检验结果
	标准值

	1
	/
	/
	托里县谷银榜调料杂货店
	新疆塔城地区托里县松泉路市场
	生姜
	/
	/
	2024-03-22
	噻虫胺║
	1.29mg/kg
	≤0.2mg/kg

	附件4

	塔城地区托里县市场监督管理局食用农产品监督抽检产品合格信息

	（声明：以下信息仅指本次抽检标称的生产企业相关产品的生产日期/批号和所检项目）

	序号
	标称生产企业名称
	标称生产企业地址
	被抽样单位名称
	被抽样单位所在省份
	食品名称
	规格型号
	生产日期/批号

	1
	/
	/
	托里县一品豆香坊
	新疆
	豆芽
	/
	2024-03-21

	2
	/
	/
	托里县谷银榜调料杂货店
	新疆
	芹菜
	/
	2024-03-22

	3
	新疆塔城地区托里县托里县绿水青山畜牧有限公司牛羊定点屠宰厂
	/
	托里县吉尔勒牛羊肉店
	新疆
	牛肉
	/
	2024-03-23

	4
	新疆塔城地区托里县托里县绿水青山畜牧有限公司牛羊定点屠宰厂
	/
	托里县吉尔勒牛羊肉店
	新疆
	羊肉
	/
	2024-03-23

	附件5

	塔城地区托里县市场监督管理局学校食堂监督抽检产品合格信息

	（声明：以下信息仅指本次抽检标称的生产企业相关产品的生产日期/批号和所检项目）

	序号
	标称生产企业名称
	标称生产企业地址
	被抽样单位名称
	被抽样单位所在省份
	食品名称
	规格型号
	生产日期/批号

	1
	/
	/
	托里县乌雪特乡中心学校
	新疆
	花卷（自制）
	/
	2024-03-20

	2
	/
	/
	托里县铁厂沟镇第一小学附属幼儿园
	新疆
	包子（自制）
	/
	2024-03-21

	3
	/
	/
	托里县乌雪特乡中心学校
	新疆
	油饼（自制）
	/
	2024-03-19

	4
	/
	/
	托里县铁厂沟镇学校
	新疆
	花卷（自制）
	/
	2024-03-21

	5
	/
	/
	托里县第三中学
	新疆
	馍馍（自制）
	/
	2024-03-20

	6
	/
	/
	托里县乌雪特乡白杨河寄宿制学校
	新疆
	馍馍（自制）
	/
	2024-03-21

	7
	/
	/
	托里县铁厂沟镇准格尔社区双语幼儿园
	新疆
	花卷（自制）
	/
	2024-03-21

	8
	/
	/
	托里县庙尔沟镇阿合开乃热幼儿园
	新疆
	包子（自制）
	/
	2024-03-22

	9
	/
	/
	托里县准噶尔学校
	新疆
	包子（自制）
	/
	2024-03-22

	10
	/
	/
	托里县庙尔沟镇寄宿制希望学校
	新疆
	鲜切面（自制）
	/
	2024-03-22

	（声明：以下信息仅指本次抽检标称的生产企业相关产品的生产日期/批号和所检项目）

	序号
	标称生产企业名称
	标称生产企业地址
	被抽样单位名称
	被抽样单位所在省份
	食品名称
	规格型号
	生产日期/批号

	1
	/
	/
	托里县铁厂沟镇艾提加马丽食堂
	新疆
	包子（自制）
	/
	2024-03-22

	2
	/
	/
	托里县铁厂沟镇艾提加马丽食堂
	新疆
	包尔萨克（自制）
	/
	2024-03-22

	3
	/
	/
	托里县铁厂沟镇艾提加马丽食堂
	新疆
	煎炸过程用油
	/
	2024-03-22

	4
	/
	/
	托里县一品豆香坊
	新疆
	豆芽
	/
	2024-03-21

	5
	/
	/
	托里县谷银榜调料杂货店
	新疆
	芹菜
	/
	2024-03-22

	6
	新疆塔城地区托里县托里县绿水青山畜牧有限公司牛羊定点屠宰厂
	/
	托里县吉尔勒牛羊肉店
	新疆
	牛肉
	/
	2024-03-23

	7
	新疆塔城地区托里县托里县绿水青山畜牧有限公司牛羊定点屠宰厂
	/
	托里县吉尔勒牛羊肉店
	新疆
	羊肉
	/
	2024-03-23

	8
	/
	/
	托里县乌雪特乡中心学校
	新疆
	花卷（自制）
	/
	2024-03-20

	9
	/
	/
	托里县铁厂沟镇第一小学附属幼儿园
	新疆
	包子（自制）
	/
	2024-03-21

	10
	/
	/
	托里县乌雪特乡中心学校
	新疆
	油饼（自制）
	/
	2024-03-19

	11
	/
	/
	托里县铁厂沟镇学校
	新疆
	花卷（自制）
	/
	2024-03-21

	12
	/
	/
	托里县第三中学
	新疆
	馍馍（自制）
	/
	2024-03-20

	13
	/
	/
	托里县乌雪特乡白杨河寄宿制学校
	新疆
	馍馍（自制）
	/
	2024-03-21

	14
	/
	/
	托里县铁厂沟镇准格尔社区双语幼儿园
	新疆
	花卷（自制）
	/
	2024-03-21

	15
	/
	/
	托里县庙尔沟镇阿合开乃热幼儿园
	新疆
	包子（自制）
	/
	2024-03-22

	16
	/
	/
	托里县准噶尔学校
	新疆
	包子（自制）
	/
	2024-03-22

	17
	/
	/
	托里县庙尔沟镇寄宿制希望学校
	新疆
	鲜切面（自制）
	/
	2024-03-22

食品安全监督抽检产品不合格信息

	（声明：以下信息仅指本次抽检标称的生产企业相关产品的生产日期/批号和所检项目）

	序号
	标称生产企业名称
	标称生产企业地址
	被抽样单位名称
	被抽样单位所在省份
	样品名称
	规格型号
	商标
	生产日期
	不合格项目
	检验结果
	标准值

	1
	/
	/
	托里县谷银榜调料杂货店
	新疆塔城地区托里县松泉路市场
	生姜
	/
	/
	2024-03-22
	噻虫胺║
	1.29mg/kg
	≤0.2mg/kg